2208 Non dicas, 1. oscula pressa posse à delectatione sensuali, ut in peccato maxime frigida; adeoque in illa delectationem sensibilem non esse veneream & mortalia.

Quia maxime frigidus, quamvis liber à commotione extrinsecè carnis, non ratur à commotione intrinsecè carnis, & tentie appetitus sensitivi interni; nam ratur, inquam, à bullis in corde, de qua Basilius.

Et oppositum est casus metaphisici & theoretici; minime physici, ac practici. Quem si tu practice experiaris, gratulor agas; sed tua praxis quam non crederis hi inservire pro doctrina non potest, nisi singularis, & per accidens; quoniam certum est de regulariter contingentibus mandum.

2209 Non dicas, 2. te esse eximie beatum, assiduis macerationibus extenuatum, atque in vita contemplativa perfectum.

Quia præsumptuosum potius te ducit, uti talem, te reprehendit Hier. in *Regum nach. Ne in prateria castitate confidat Sampson fortior, nec Davide sanctior, Salomone potes esse sapientior, Memerito per, quod Paradisi colonum de posside, si mulier ejeceris.* Et Augustin. in *lib. de Salaritate Clericorum: Experto crede, si loquor coram Deo, non mentior: Cedra, si ni, Duces gregum sub hac peste ceciderunt, de quorum casu non magis suspicabatur.*

2210 Dicitur sunt vera, etiam si quis in osculo copulam, nec ulteriorem consensum; nec habere pro fine delectationem sensualem; quia talis protestatio est contraria delectationi sensibilibus, & naturaliter separabilis ab osculo presso, & naturaliter ad medium ad commotionem spirituum, & delectationem sensualem, ut constat *in n. 2203.*

2211 Quia ratione, ex communi doctrina pollutione, vel copula, non sunt necesse exprimenda oscula, & tactus præcedunt, quia ex natura sua ordinantur tantum in, & media ad illum. Ex jure autem, protestatio contraria facta nihil operatur, potest talis protestatio, & exclusio finis delectationis, & color ad osculandum sub levitate peccatum, & simplices delectationes.

2212 Et eadem ratione, nemo dicit, non denunciandum Confessarium mulierem in confessione deosculantem, quamvis dicat de se, ut abique malo fine; non nisi quia habet non honesta, quatenus osculum inter periculosa soluta diversis sexus est malum, & inhonestum.

2213 Ex his colliges, osculum pressum, de quo *in n. 2203*, non esse indifferens, sed indifferens esse osculum in genere, & in communi ad superficiale, & pressum.

2214 Osculum namque superficiale, & abstanteum, potest esse licitum, ut modo ostendit, & solam erit malum extrinsecè ob intentionem operantis, si fiat non ex fine honesto, sed vel ob delectationem sensualem carnalem; vel ratione periculi delectationis sensualis, & consensus venerci, quæ quæ sepe experitur.